
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Outubro de 2023. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°056/2023

Código Cidades 2023.063E0700001.01.0053
OBJETO: Aquisição de veículo tipo Pick Up 0 km, 
veículo de passeio 0 km, equipamentos de informática, 
escritório, eletrodomésticos, cama elástica e tenda 
sanfonada destinados ao Centro de Referência de 
Assistência Social através da Emenda Parlamentar 
do Ministério da Cidadania nº202341800001.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
9 horas do dia 30/10/2023.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br

Santa Teresa, 17 de outubro de 2023.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1188154

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE PREÇOS
N° 007/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, por 
intermédio da Presidente da CPL, considerando que 
transcorrido o prazo recursal, sem apresentação 
de recurso, mantendo-se o resultado da fase de 
habilitação, torna público que a abertura da 
sessão referente a fase de habilitação de preços 
da Tomada de Preços n° 007/2023, será dia 
01/11/2023, as 13H00, mantendo-se o mesmo 
local da sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0500001.01.0008

São Mateus-ES, 17/10/2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 1187952

Sooretama

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO
015/2023

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria 
Municipal de Saúde e por intermédio de sua Equipe de 
Pregão conforme decreto N° 1035, de 18/09/2023, 
faz saber que realizará licitação na modalidade acima 
descrita.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
01 (um) veículo de passeio, para complementar a 
frota da Secretaria Municipal de Saúde, com entrega 
única, conforme condições, quantidades e exigências 
contidas neste Edital e seus anexos.

Data da Sessão: 31/10/2023, às 09:30h 

(horário de Brasília).

Tipo: Menor Preço por Item

Informações da Sessão Através do site www.
sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-mail: 
pregao@sooretama.es.gov.br.

Telefones:
(41)3097-4600
(27) 3723-1282
Ramal 227
Locais de retirada do Edital, nos referidos 
Sites.

ID CIDADES:2023.070E0500001.01.0012

LETÍCIA FAVERO FERREIRA
Diretora de Licitações

Decreto n°. 1034, de 18/09/2023
Protocolo 1187924

Vargem Alta

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES - 
UASG 985727.
Abertura: 31/10/2023 às 12:30hs.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONCESSÃO DE ESPAÇO 
PÚBLICO NA ÁREA DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO 
“LAIR ALVARENGA DE SOUZA”, COM FIM DE 
EXPLORAÇÃO ONEROSA NA 25ª EXPO VARGEM 
ALTA 2023, DURANTE OS DIAS 08, 09 E 10 DE 
DEZEMBRO DE 2023. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 12:30 horas 
do dia 31 de outubro de 2023. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
www.vargemalta.es.gov.br, em 17/10/2023. ID: 
2023.071E0700001.01.0036

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Protocolo 1188564

Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 053/2023 - PROCESSO Nº 

000701/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 053/2023 PROCESSO Nº 

000701/2023

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição 
de bombas para melhor abastecimento de água 
nos Distrito de Araribóia, Jurama, Barra Seca e 
Córrego Dourado, todos no interior do município 
de Vila Valério/ES. O município de Vila Valério, 
tendo por Representante o Sr. DAVID MOZDZEN 
PIRES RAMOS, torna público que, em virtude de 
haver concordado com as justificativas e o Parecer 
da Assessoria Jurídica do município, resolve 
RATIFICAR o ato de Dispensa de Licitação, fulcro 
no Art. 75, ll da Lei 14.133/21., e ordenar sua 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Outubro de 2023 às 23:00:24 Código de Autenticação: a7b89993

vania.seibert
Highlight


